
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΔΑ : 
Κοζάνη      16-12-2019

Αριθμ. Πρωτ.: 191057 
Σχετ.: 181505 

Ταχ. Δ/νση : Z.E.Π. Κοζάνης
Ταχ. Κώδικας : 501 00
Πληροφορίες : Γ.Ζώης
Τηλέφωνο : 24613-53375
Fax
e-mail

:
:

24610-53123
zoisgeor@apdhp-dm.gov.gr

ΘΕΜΑ : Έγκριση  της  1ης τροποποίησης  του  προϋπολογισμού  του
έτους 2019 του κληροδοτήματος «Αλ.  Καρούτα» με έδρα το
Τσοτύλι Κοζάνης 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

O  Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας

Έχοντας υπόψη :

1.-Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107, Α΄), «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας,

ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2.-Τις διατάξεις του Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237, Α΄), «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την

Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3.-Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4.-Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  141/2010  (ΦΕΚ  234/τ.  Α΄/27-12-2010),  «Οργανισμός  Αποκεντρωμένης

Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του Ν. 4446/2016

(ΦΕΚ  240/τ.  Α΄/22-12-2016),  «Πτωχευτικός  Κώδικας,  Διοικητική  Δικαιοσύνη,  Τέλη-Παράβολα,

Οικειοθελής  αποκάλυψη  φορολογητέας  ύλης  παρελθόντων  ετών,  Ηλεκτρονικές  συναλλαγές,

Τροποποιήσεις του Ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» και την αρ. 5946/62/23-2-2011 (ΦΕΚ 489/τ.

Β΄/31-3-2011) απόφαση Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας,

περί Σύστασης Γραφείου Εθνικών Κληροδοτημάτων ως οργανικής μονάδας της Δ/νσης Εθνικών

Κληροδοτημάτων της Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

5.-Τις  διατάξεις  των άρθρων 28  και  28α του  Ν.  4325/2015  (ΦΕΚ 47,  Α΄),  «Εκδημοκρατισμός  της

Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών

και άλλες διατάξεις».

Αναμορφωση προυπ 2019.doc
[ 1/1 ]

mailto:zoisgeor@apdhp-dm.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΤΞΟΟΡ1Γ-Ν32



6.-Τις διατάξεις του Ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21, Α΄), «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου

και άλλες διατάξεις».

7.-Την αρ.  13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.  Υ.Ο.Δ.Δ.)  με  την

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, ο κος

Μιχελάκης Βασίλειος του Πολύκαρπου.

8.-Τη με αριθμ.  1097083/1275/Α0006/17-10-2001 (ΦΕΚ 1425 Β΄)  Κοινή Απόφαση των Υπουργών

Εσωτερικών - Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονομικών, «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων

του  Υπουργείου  Οικονομικών  στο  Γενικό  Γραμματέα  της  Περιφέρειας  Δυτικής  Μακεδονίας,  σε

θέματα εποπτείας Ιδρυμάτων & Κληροδοτημάτων».

9.-Τις διατάξεις του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185 Α΄) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών

κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε με τους Ν. 4223/2013 - άρθρο 32

(ΦΕΚ 287  Α),  4261/2014  –  άρθρο  171  (ΦΕΚ  107  Α),  4305/2014  –  άρθρο  48  (ΦΕΚ  237  Α),

4335/2015 – άρθρα 1-9 (ΦΕΚ 87 Α), 4386/2016 – άρθρο 30 (ΦΕΚ 83 Α) και 4484/2017 – άρθρο 28

(ΦΕΚ 110 Α) και ιδιαίτερα των άρθρων 50, 59, 60, 71, 73 και 82 αυτού.

 10.-Την  υπ’  αρ.  πρωτ.  Δ.Κ.Π.  1040933  ΕΞ  2014/  06-03-2014  Εγκύκλιο  1/2014  του  Υπουργείου

Οικονομικών, «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 4182/2013».

 11.-Τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/ Α’), «Περί του τρόπου καταρτίσεως και ελέγχου

προϋπολογισμών,  απολογισμών  και  ισολογισμών  των  υπό  του  Α.Ν.  2039/39,  διεπομένων

ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων».

  12.-Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

13.-Το  αρ.  Δ.Κ.Π.Β0003380  ΕΞ2016/24-2-2016  έγγραφο  της  Δ/νσης  Κοινωφελών  Περιουσιών  του

Υπουργείου Οικονομικών, περί εφαρμογής των διατάξεων των άρθρων 65 και 66 του Ν. 4182/2013.

14.-Τις  διατάξεις  της  18604/11-10-1979  Δημόσιας   διαθήκης  του  Αλέξανδρου  Καρούτα  η  οποία

δημοσιεύθηκε με το αριθμ. 2929/06-10-1980 πρακτικό του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

15.-Την  αριθμ.  4353/09-1984  πράξη  δωρεάς  εν  ζωή  της  Θεοπούλας  Καρούτα  προς  το  Γυμνάσιο

Τσοτυλίου.

16.-Το υπ΄ αριθμ. Τ2375/2905/(Κ1037)/16-01-1987 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας & Οικονομικών

με  το  οποίο  διευκρινίζεται  ότι  η  διαχείριση  του  κληροδοτήματος  ανήκει  στην  Σχολική  Επιτροπή

Γυμνασίου- Λυκείου Τσοτυλίου. 

17.-Την αριθμ. 433/16-12-2013 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους , σύμφωνα με την

οποία καταλειπομένη υπέρ σχολείων της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοινωφελή

περιουσία , την διαχείριση πλέον έχει η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου και όχι η Σχολική Επιτροπή .

18.Την  αρ.πρωτ.154701/16-10-2019  (ΑΔΑ:  ΨΓΜ2ΟΡ1Γ–ΒΓΖ)  απόφαση  του  Συντονιστή  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Έγκριση της αριθμ. 69/19-07-2019

Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βοΐου που αφορά την εξωδικαστική συμβιβαστική

επίλυση διαφοράς με το μισθωτή ακινήτου 2 ορόφων του Κληροδοτήματος “Αλέξανδρου Καρούτα” που

βρίσκεται στο Τσοτύλι Κοζάνης». 

ΑΔΑ: 6ΤΞΟΟΡ1Γ-Ν32



19.-Το  με  αριθμ.  17202/27-11-2019 έγγραφο  Δήμου  Βοΐου  με  το  οποίο  διαβιβάσθηκαν  στην

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας τα εξής :

       α) ο προϋπολογισμός έτους 2019 του κληροδοτήματος «Αλεξ. Καρούτα» ο οποίος παρουσιάζει έσοδα

το  ποσό  των  85.000,00€  (στα  οποία  περιλαμβάνεται  υπόλοιπο  προηγούμενης  χρήσης  ποσού

30.399,57€) και έξοδα το ποσό των 85.000,00€ (με προβλεπόμενο αποθεματικό για νέα χρήση ποσού

30.655,00€).  

       β) το  αριθμ. 18/2019 πρακτικό συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βοϊου, η οποία

είναι ο διαχειριστής του κληροδοτήματος , το οποίο περιλαμβάνει την αριθμ. 181/25-11-2019 απόφασή

της με την οποία εγκρίνεται η 1η τροποποίηση του προϋπολογισμού έτους 2019.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Την έγκριση του αριθμ. 18/2019 πρακτικό συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βοϊου, η

οποία  είναι  ο  διαχειριστής  του  κληροδοτήματος  ,  το  οποίο  περιλαμβάνει  την  αριθμ.  181/25-11-2019

απόφασή της με την οποία εγκρίνεται η 1η τροποποίηση του προϋπολογισμού έτους 2019 στα εξής σημεία:

ΕΞΟΔΑ:

1. Η πίστωση του κωδ. εξόδων 00.6739.76 «Υπόθεση Καλαγασίδη» διαμορφώνεται στο ποσό

των 20.000,00 ευρώ 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 

1.- το σύνολο των εξόδων γίνεται 74.345,00 ευρώ 

2.- το αποθεματικό του κληροδοτήματος διαμορφώνεται στα 10.655,00 ευρώ   

     Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 69047/16-05-2019 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης   

Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας . 

Η  παρούσα  θα  αναρτηθεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Ηπείρου-Δυτικής

Μακεδονίας (http://www.apdhp-dm.gov.gr – Ενημερώσεις Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών ) , πράξη στην

οποία πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτεται δικτυακό τόπο, με προφανή σκοπό τη διαφάνεια ,

ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του Ν. 4182/2013.

       

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας

Βασίλειος Πολ. Μιχελάκης

Κοινοποίηση:
     Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βοϊου 

ΑΔΑ: 6ΤΞΟΟΡ1Γ-Ν32



     Δημαρχείο  Βοϊου 
     Τ.Κ. 503 00  ΣΙΑΤΙΣΤΑ  ΚΟΖΑΝΗΣ
 

Εσωτερική διανομή :
Χρονολογικό Αρχείο 

ΑΔΑ: 6ΤΞΟΟΡ1Γ-Ν32


		2019-12-16T13:50:09+0200
	Athens




